tu agausus fuisset numquam ad remississem pro
 phetas, Si perdere uoluisset: nunquam ad te ipse ue
 nisset, Ego tibi quid faciam si tu ipsa uere non
 uis: Quotiens uolui congregare filios tuos sicut galli
 na filios suos & noluisti, Cum in aegypto quasi san
 guinari us accipit sequebatur pharao & in deserto
 moisen & aaron quia duos molles in spinas miseric
 cordiae liberatos uos de ungibus eius rapui in deser
 tum & noluisti facientes uobis utulum corep
 uterur & potius idolo mostuo quam diuinenti,
 Quotiens uolui congregare filios tuos sicut gallina pul
 los suos & noluisti percurrere si uis in uicium quoti
 ens peccauerunt & tradidit illos dñ & iterum liberauit.
 gallinae ecclesiae ponit similitudinem, Sicut enim
 pulli gallinarum pastus suum sequentes per diuersa
 uagantur & in aeternis uocibus congregantur sic & po
 pulus dei carnalem uoluptatem & mundalem concu
 piscenciam sequentes per diuersos uagantur errores.
 quos ecclesia mater per sacer dotes: modo increpationi
 bus: modo blandimentis quasi quibusdam uocibus
 congregare & allectare festinat. & quem admodum
 gallina habens pullos uocando illos non cessat ut
 ad sua uoce uagos itate supra pullorum suorum: sic & sa
 cerdotes in doctrina cessare non debent: ut studio
 & assiduitate doctrinarum suarum neglegentiam populi
 errantes emendent, & quem admodum gallina non
 solum uos calefacit: sed etiam cuiuscumque uolantis exclu
 sos.

R

3

ipse diligit quasi suos. ita & ecclesia non solum suos xpi
anos studet. sed si uergetales si uer uer uer subpositi
fuerint. omni fidei suo calore uiuificat & in baptismo
generat & in sermone nutrit & mater na diligit
caritate. ut ait her & icur haec eadem coaptemus.

Hierusalem hic intellege sepe ecclesiam qua dicitur
ciuitas pacis cuius fundamenta posita sunt sup mon
tibus scripturarum; Sicut ergo illi iudaei qui fuerunt
hierusalem spiritalis egressi crediderunt in xpm.
Illi autem qui erant hierusalem corporales manentes
in corporali iudaismo. persequebantur spirituales iudeos
id est aptos ceterosque ex circuncisione credentes. sic
& de ista noua hierusalem. Id est de ecclesia qui spirituales
xpiani fuerunt. reliqua corporali ecclesia quam perfidia
occupauerunt uolentia exierunt ab illis. magis autem
illi exierunt a nobis; Sicut iohannes exponit. Ille
enim de ecclesia exire uideatur. non qui corporaliter exit.
sed qui spiritaliter ueritatis ecclesiasticae fundamenta
relinquit. Nos enim ab illis exiuimus corpore. illi autem
a nobis animo; Ab illis exiuimus loco. illi a nobis fide.
Nos apud illos reliquimus fundamenta pariterum. illi
apud nos reliquerunt fundamenta scripturarum.
Nos ab illis egressi sumus secundum aspectum hominum.
illi a nobis secundum iudicium dei. Ideo & illi corpora
les xpiani persequebantur. Nos spirituales speciei colunt
ueritate fundamenta prope ea quae ad illam hierusalem
corporalem dicta esse uidentur. Inert in inert in quae

occidis prophetas & lapidas eos qui ad te mittuntur.
 Non dixit quod occidisti ut lapidasti. sed quod occidisti &
 lapidas, Id est quae hoc proprium & quasi naturale
 consuetudine habes ut occidas & lapidas scos, Non enim
 occidit ut lapidant ante xpm & cessauit facere post
 xpm quod fecit, Sed eadem ipsa fecit apostolis quod fecit
 aliquando prophetas. Sic & hereticorum ecclesia non so-
 lus persecuta est patres nros & persequi cessauit,
 Sed eadem filios nros faciunt nobis quae patribus nris
 fecerunt patres eorum, Mittuntur enim ad illos uiri
 fideles quod ueniens cum inter illos & fideles testamenti
 dei commouetur, Non ex ebrietate uini sicut fieri solent
 frequent. sed ex aliqua causa re legionis, Mittuntur
 aut ad illos sicut mittebantur prophetae & apostoli ad
 iudeos. Non ad salutem eorum insanabiles enim sunt sed ad pro-
 uiciam ipsorum ut sine excusatione ignorantiae
 iudicentur, Itaeque heretici prophetas & apostolos &
 magistros, Quomodo sunt apud nos modo sine dubio
 in uerbis suis & actibus, Quod ueniens enim leguntur in eccle-
 sis nris uerba & acta prophetarum & apostolorum,
 Prophetae & apostoli missi loquuntur ad nos, Quos omnes
 missos ad se heretici dum neglegunt & male interpretan-
 tur occidunt & lapidant eos, Ut aut manifeste cog-
 noscas quomodo prophetae & apostoli ab hereticis occi-
 duntur & lapidantur, Primam intellege quomodo nas-
 citur xps in nobis & quomodo occiditur. quando enim
 credimus in xpm xpm generamus & formamus in nob

Sicut dicebat apostolus galatis, Filiol mei quos
iterū pasturio donec formetur xps in uobis, Con
sequentē & quando perdimus fidem xpi. xpm oc
cidimus in nobis. sic & prophetae apud hereticos oc
ciduntur, Quando enim fidem & ueritatem uer
borū eorum per uersa inter p̄tatione subuertunt
prophetae & apostolos occidunt in se, Uerbi enim
sanguis ueritas est qui uiuificat uerbū, Omne autē
uerbum quod non habet in se ueritatem diuini
quomodo sine sanguine corpus, propt̄ ea omnia uer
ba diuina quāuis rustica sint & in composita uiuificant
quōmuis in sensib; tuis habent positā ueritatem di.
quasi sanguinem in uenis inclusum & ideo uiuificant
audientem. Sicut testatur petrus ad xpm dicens,
Quoibimur uerba uiua habes, Omnia autē uerba secula
ria quae non habent in se ueritatem di. quāuis sin
composita & ingeniosa mortua sunt. quōmuis
sensuum suorum non habent ueritatem di, propt̄
ea nec audientem saluant secundum haec in
tellegis. quomodo heretici occidunt & lapidant pro
phetae & apostolos missos ad se, Quotiens enim uer
tatem uerborū eorū gladio maligni sp̄s & uerbi per
uersi corrumpunt & effundunt in mentem. & quo
tiens occidunt prophetae & apostolos. & sanguinem
uerborum eorum. Id est ueritatem effundunt in
mentem, & quotiens aliud intellegentes in uerbis pro
phetarum & apostolorū aliud prolocuntur in
populo

blasphemias suas quas lapides quos in iactant
 super apostolos & prophetas, Quotiens uolui
 congregare filios & ecclesie, Quotiens cum quibus
 sicut diximus inter hereticos & fideles fide moue-
 tur testamentum. & uidentis uult illos dominus congrega-
 re subuertate peccatorum suorum, Idest duorum
 testamentorum. quotienscumque leguntur apud
 eos uerba prophetarum & apostolorum, Illi autem
 non quasi domestici pulli gallinae quae est ecclesia.
 Sed quasi siluestres pulli sanguinarum uulturis aut
 accipitris. Non solum ad uertitatem duorum tes-
 tamentorum uenire non uoluerunt. sed adhuc in-
 ruunt super ipsam gallinam, Idest ecclesiam & di-
 ripiunt & dispergunt pullos eius & euellunt
 eam. Totiens uult eos congregare. illi autem nolunt
 Et ecce relinquitur uobis uestra de festa, Idest ecclesie
 tempore instanti cum ego fuero crucifixus. scien-
 tur uelum templi & secretum misterii secreti eius pub-
 licabuntur & recedit ab eo spiritus sanctus, & sicut corpus a
 uimarecedente prius quidem frigescit deinde putres-
 cit & soluitur. sic & templum uestrum de spiritu recedente
 ab eo. prius quidem sectantibus & in disciplina eorum
 replebitur tyrannidis quasi dominus eum iam non guber-
 nante deinde ueniet ad ruinam. Sicut enim ante mor-
 tem hominis insanabilis praecedit infirmitas. sic &
 ante ruinam aut hominis aut loci alicuius aut ciuita-
 tis. Inemendabilia praecedunt peccata, Sicut enim

illi frequenter a matre uocati cum non obau-
dierint neque secuti fuerint matrem. matre lon-
gius abeunte aut uenit accipiter & diripit eos
aut longius euagantur ut pereant. sic & dñs
frequenter iudeos uocante, Quoniam non obaude-
neque secuti sunt eum. Recedente illo ab eis ad-
negantes uenit. Quasi accipiter rex romanus
& partem quidem eorum comedit fame & gladio.
Alii autem per singulas prouincias dispersi sunt
ut perirent, Dico enim uobis, Non me uidebitis
a modo donec dicatur, Benedictus qui uenit
in nomine dñi, Praecessores nr̄i exponunt circa
ipsum diem iudicii & resurrectionis quosdam iude-
orum credituros in xpm: quod & apostolus signi-
ficare uideatur dicens, ex parte cecitas in israhel
contigit donec plenitudo gentium intraret & sic
omnis israhel saluus fuerit. & sequens lectio illa
tota hoc dicere uelle uideatur: Siquis autem mister-
ium hoc per illud opus implendum quoniam ab ipso, apos-
tolorum diligenter legere uoluerit inueniet

*q̄m̄. Omelia dñi. duorum librorum 1. a. ca. 19. q̄m̄. a. i. h. e. i.
usq̄ ad ca. 22. eiusdem. et p̄ q̄m̄. omnia ista est
locutus est ad ne hunc s̄ de septem angelis dicens*